
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 19             dne 31.08.2016                    OVV191602R  

 

Obecně závazné vyhlášky města Milevska 

 

Důvodová zpráva 

Dne 06.06.2016 byl na jednání Rady města Milevska předložen návrh na vydání obecně 

závazných vyhlášek města Milevska, a to: 

 Obecně závazná vyhláška města Milevska č. …./2016, kterou se zrušují některé 

obecně závazné vyhlášky města Milevska 

 Obecně závazná vyhláška města Milevska č. …./2016, k zajištění udržování čistoty 

ulic a jiných veřejných prostranství, k ochraně životního prostředí a veřejné zeleně 

 Obecně závazná vyhláška města Milevska č. …./2016, kterou se stanovují pravidla pro 

pohyb psů na veřejném prostranství v městě Milevsku a vymezují prostory pro volné 

pobíhání psů 

 Obecně závazná vyhláška města Milevska č. …./2016 o nočním klidu a regulaci 

hlučných činností 

 Obecně závazná vyhláška města Milevska č. …./2016, k ochraně zdraví osob na 

dětských hřištích a sportovištích 

 Obecně závazná vyhláška města Milevska č. …./2016, kterou se stanovují podmínky 

pro spalování suchých rostlinných materiálů  

 Obecně závazná vyhláška města Milevska č. …./2016 o užívání plakátovacích ploch 

v majetku města 

 

Podnět na úpravu těchto záležitostí vzešel z odboru životního prostřední a městské policie. 

Město Milevsko má v současné době v platnosti Obecně závaznou vyhlášku č. 30. Tato 

vyhláška byla vydána v roce 1995 a je již překonaná. Z této vyhlášky byly vybrány oblasti, 

které je možné obecně závaznou vyhláškou upravit a zapracovány do samostatných obecně 

závazných vyhlášek – dle oblastí, ale zejména dle zákonného zmocnění k jejich vydání. 

Návrhy textů původně předložených obecně závazných vyhlášek obstály v tzv. „testu čtyř 

kroků“ provedené odborem dozoru Ministerstva vnitra ČR. Příloha (mapka) zpracovaná 

odborem životního prostředí k OZV o volném pohybu psů nebyla k posuzování předložena.  

 

K návrhům se však negativně vyjádřil Ing. Mgr. Miroslav Doubek, který je označil  

„za kontraverzní (omezující lidská práva jinak než zákonem), diskriminující (rozdílná 

pravidla pro občany ve městě a místních částech), nepřesné (nezachycují mnoho možností a 

výjimek,) nedefinují např. co je to veřejné prostranství či zastavěné území, míru hluku, míru 

znečištění, nevymahatelná omezení  a neurčené postihy v případě přestupku či správního 

deliktu, nelogická ustanovení“. 

 

Rada města Milevska doporučila Zastupitelstvu města Milevska vydat pouze obecně 

závaznou vyhlášku o nočním klidu, regulaci hlučných činností odmítla. Na základě úkolu 

z porady vedení je opětovně předkládán původní návrh na vydání některých obecně 

závazných vyhlášek, a to:  

 Obecně závazná vyhláška města Milevska č. …./2016, kterou se zrušují některé 

obecně závazné vyhlášky města Milevska 

 Obecně závazná vyhláška města Milevska č. …./2016, k zajištění udržování čistoty 

ulic a jiných veřejných prostranství, k ochraně životního prostředí a veřejné zeleně 



2 

 

 Obecně závazná vyhláška města Milevska č. …./2016, kterou se stanovují pravidla pro 

pohyb psů na veřejném prostranství v městě Milevsku a vymezují prostory pro volné 

pobíhání psů 

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: JUDr. Jana Čunátová, 24.08.2016   

 


